

۲ ماهواره ایرانی با ماهواره بر سایوز روسیه به مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین ارسال شد

جهان زیر پای «هدهد» و «کوثر»

گروه سیاسی: صبح دیروز خبر پرتاب ماهواره‌های «هدهد» و «کوثر» با مأموریت‌ها و کاربردهای مختلف به مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین یکی از اخبار جالب توجه پیرامون توسعه فناوری ماهواره‌های فضایی کشورمان بود که بازتاب بسیاری نیز در رسانه‌های سراسر جهان داشت. این ۲ ماهواره توسط شرکت‌های بخش خصوصی ساخته شدند و ماهواره «سایوز» از پایگاه پرتاب «وستوچنی» روسیه آنها را به فضا پرتاب کرده است.

ساعاتی بعد نیز طبق گفته دکتر حسین شهرابی، رئیس شرکت دانش‌بنیان امیدفضا، جدیدترین ماهواره‌های «هدهد» و «کوثر» بر مبنای شواهد تله‌متریک دریافت‌شده و از ماهواره‌ها و سایر شواهد دریافت‌شده به طور کامل تأیید شدند. وی در همین باره خاطر نشان کرد: ۷ صبح با ممداد ۱۵ مهر (دیروز) این جاذب‌ها انجام شده و ماهواره‌ها در مدار تزیق شدند.

همچنین حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی کشور نیز در مراسم پرتاب ماهواره هدهد و ماهواره کوثر از آمادگی سازمان فضایی برای خرید محصولات و خدمات بخش خصوصی کشور خبر داد و اعلام کرد این سازمان مایل است کار در حوزه ساخت ماهواره‌ها را به دست بخش خصوصی بسپارد. سالاریه گفت: سازمان فضایی در همان روزهای نخست این برنامه را داشت که مکان بخش فضایی را به دست بخش خصوصی بدهد و در یک فضای رقابتی با در نظر گرفتن معیارهای بازار و نگاه تجاری به صنعت فضایی ورود کند.

ماهواره‌های هدهد و کوثر ساخته‌شده توسط شرکت امیدفضا هستند. ماهواره هدهد با استاندارد مکعبی و با مأموریت ایجاد بستر اختصاصی ارائه خدمات «اینترنت اشیا باند پارک» ساخته شده و در بخش‌های کشاورزی، حمل‌ونقل، نذر ناکت و محیط زیست کاربرد دارد.

چرا هدهد و کوثر با پرتابگر روسی به فضا رفتند؟

سایوز تنها یک سامانه پرتاب نیست، بلکه بخشی از تاریخ و توسعه فناوری فضایی در جهان محسوب می‌شود و توانسته پرتاب‌های موفق‌تری را تاکنون پشت سر بگذارد. این ۲ ماهواره با یکی از قابل‌اعتمادترین و پراستفاده‌ترین سامانه‌های پرتاب فضایی دنیا به فضا پرتاب شدند. سایوز به عنوان گزینه‌های اقتصادی برای پرتاب ماهواره‌های کوچک و متوسط انتخاب می‌شود و در بازارهای جهانی پرتاب، جایگاه ویژه‌ای دارد. این ماهواره‌ها با پهروزی، قابلیت اطمینان و هزینه‌های پایین، توانسته‌اند نقش پررنگی در تاریخ مأموریت‌های فضایی و تجاری ایفا کنند و همچنان به عنوان یک سامانه پرتاب کارآمد در عرصه جهانی شناخته می‌شوند. این ماهواره تاکنون تنها تعداد محدودی از شکست‌های فنی را تجربه کرده و میزان موفقیت آن بیش از ۹۵ درصد بوده است. این آمار باعث شده سایوز همچنان یکی از قابل‌اعتمادترین سامانه‌های پرتاب سرنشین‌دار و محموله‌ای در جهان محسوب شود. این ماهواره‌ها پرتاب‌های پیش‌تپ ماهواره خیام را به مدار رسانده بود.

بازتاب پرتاب ماهواره‌های هدهد و کوثر در رسانه‌ها پرتاب موفقیت‌آمیز هدهد و کوثر بازتاب‌های بسیاری در رسانه‌های جهان داشت. الجزیره در این باره نوشت: ماهواره‌های کوثر و هدهد، ساخت ایران توسط فضاپیمای روسی سایوز-۲، با موفقیت در مدار قرار گرفتند. این ماهواره‌های ایرانی نخستین ماهواره‌های هستند که به نمایندگی از بخش خصوصی این کشور پرتاب می‌شوند. کوثر ساخت شرکت امیدفضا است که طراحی این ماهواره را در سال ۲۰۱۹ آغاز کرد. کوثر ۳ سال عمر دارد و هدده باید ۴ سال کار کند. رویترز هم نوشت: آژانس فضایی روسیه اعلام کرد با ممداد سه‌شنبه یک موشک سایوز را پرتاب کرده که حامل ۲ ماهواره طراحی‌شده برای منطقه‌های فضایی اطراف زمین و ۵۳ ماهواره کوچک از جمله ۲ ماهواره ایرانی بوده است. در میان ۵۳ ماهواره، ۲ ماهواره ایرانی کوثر برای تصویربرداری با وضوح بالا و هدده که یک ماهواره کوچک ارتباطی است، وجود دارند. ای‌بی‌سی نیز نیز به این موضوع پرداخت و نوشت: یک موشک روسی روز سه‌شنبه با موفقیت پرتاب شد و ۲ ماهواره ایرانی را به مدار برد. این پرتاب نشان‌دهنده همکاری رو به رشد بین مسکو و تهران است. ۲ ماهواره ایرانی به نام‌های کوثر و هدده نخستین ماهواره‌هایی هستند که به نمایندگی از بخش خصوصی این کشور پرتاب شدند.

هلاکت ۴ تروریست و دستگیری ۶ نفر دیگر در جنوب سیستان و بلوچستان

جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه و سخنگوی رزمایش شهدای امنیت از هلاکت و دستگیری ۱۰ تروریست دیگر در جنوب استان سیستان و بلوچستان خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار احمد شفاپی، سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه منطقه‌ای قدس نیروی زمینی سپاه در ادامه برگزاری رونمایی از رزمایش اظهار داشت: حافظان امنیت در اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان و یگان‌های عملیاتی قرارگاه قدس نیروی سپاه و واحدهای ضدتروریسم فراجا، موفق شدند ضربات مهلکی بر پیکره نیروهای تروریستی نیابتی دشمن وارد کنند. وی افزود: در آخرین اقدام صورت گرفته در این زمینه، ۶ نفر از عناصر خودفروخته تروریست در جنوب سیستان و بلوچستان دستگیر شدند و ۴ نفر دیگر به هلاکت رسیدند.

سردار شفاپی تصریح کرد: در مجموع از هفته گذشته تاکنون در قالب رزمایش حافظان امنیت در جنوب سیستان و بلوچستان، ۱۴ نفر از تروریست‌ها دستگیر شده‌اند و ۸ نفر نیز به هلاکت رسیده‌اند. وی تأکید کرد: عناصر اصلی گروهک تروریستی که در به شهادت رساندن مدافعان امنیت در منطقه گوهرکوه تفتان نقش داشته‌اند جزو افرادی هستند که دستگیر شده‌اند.

سردار شفاپی در پایان خاطر نشان کرد: همچنین مقادیر قابل توجهی سلاح و مهمات از جمله سلاح‌های آمریکایی از این افراد کشف و ضبط شده است و تلاش برای دستگیری عاملان شرارت و ناامنی در سیستان و بلوچستان همچنان ادامه دارد.



اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری برگزار شد

دومین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری در دوره ششم با حضور اکثریت اعضای این مجلس برگزار شد. دومین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری صبح دیروز (سه‌شنبه ۱۵ آبان) با سخنرانی آیت‌الله محمدعلی مودعی‌کرمانی رئیس مجلس خبرگان رهبری در تهران آغاز شد و عصر امروز-چهارشنبه ۱۶ آبان- نیز اختتامیه این اجلاس برگزار می‌شود.

عراقچی در پاکستان: دقیق و حساب‌شده به تجاوز رژیم صهیونیستی پاسخ خواهیم داد

وفاق در پاسخ سخت

اتفاق نظر مسوولان سیاسی و نظامی کشور درباره واکنش سخت ایران به شرارت اخیر رژیم صهیونیستی



گروه سیاسی: سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان دیروز در نشست خبری با همتای پاکستانی خود گفت: «حساب‌شده و دقیق به تجاوز رژیم صهیونیستی پاسخ خواهیم داد». برخی رسانه‌ها اعلام این موضوع از سوی بالاترین مقام دستگاه سیاست خارجی کشورمان را اعلام رسمی حمله قریبالوقوع ایران به رژیم صهیونیستی دانستند؛ هرچند پیش‌تر نیز اسماعیل باقایی، سخنگوی وزارت خارجه گفته بود: «واکنش ما در برابر تجاوز اسرائیل قطعی و قاطع خواهد بود. از تمام امکانات برای پاسخ به حمله اسرائیل استفاده خواهیم کرد».

به گزارش «وطن امروز» به نظر می‌رسد حالا دیگر پرسش‌ها پیرامون پاسخ رژیم صهیونیستی به شرارت اخیر رژیم صهیونیستی از مرحله انجام یا عدم انجام گذشته و با قطعیت یافتن حمله ایران به سرزمین‌های اشغالی، صرفاً بهاماتی درباره زمان، همچنین شدت این حمله وجود دارد.

در همین راستا دیروز وزیر امور خارجه کشورمان در کنفرانس خبری مشترک با همتای پاکستانی خود در اسلام‌آباد با محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان گفت: همه ما می‌دانیم رژیم صهیونیستی مرتکب جنایات بی‌شمار و نسل‌کشی در نوار غزه شده و همچنان به گسترش خشونت در لبنان و سایر نقاط منطقه ادامه می‌دهد. این جنایات اکنون به لبنان کشیده شده است.

عراقچی ادامه داد: رژیم اسرائیل با حمله به برخی نقاط در مراکز نظامی ایران در ۲۶ اکتبر (۱۵ آبان) بیش از پیش

ماهیت جنگ‌طلبانه و تجاوزگرانه خود را نشان داد. برخلاف رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران به دنبال تشدید تنش نیست اما حق اساسی خود را برای دفاع مشروع، طبق ماده ۵۰ منشور ملل متحد محفوظ می‌داریم. ما به‌طور قطع در زمان مناسب، به شکل مناسب، حساب‌شده و دقیق به این تجاوز رژیم صهیونیستی پاسخ خواهیم داد.

سردار مسجدی: پاسخ دندان‌شکن در راه است



سردار «ایرج مسجدی» معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه در حاشیه مراسم چهلم شهدای مقاومت که در

مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد، با اشاره به حضور مردم در این مراسم گفت: این حضور این پیام را می‌دهد که راه و مکتب شهدا با قدرت ادامه دارد و ایران بارها اعلام کرده رژیم صهیونی اگر ایران را تهدید کند، ما با قدرت پاسخ خواهیم داد و آنها باید در انتظار چنین موضعی باشند. وی تأکید کرد: نمی‌شود آنها ما را تهدید کنند و علیه ما اقدام انجام دهند و از ما انتظار خوشترن‌داری داشته باشند. سردار مسجدی همچنین گفت: جمهوری اسلامی ایران با قدرت از جبهه مقاومت اسلامی از جمله حزب‌الله و حماس حمایت می‌کند و پاسخ قاطع و دندان‌شکن به دشمن صهیونیست خواهد داد.

صدیقی: عملیات «وعده صادق ۲» یقیناً انجام می‌شود



حجت‌الاسلام والمسلمین «کاظم صدیقی» نیز در حاشیه مراسم چهلم شهید «سیدحسن نصرالله»، سرلشکر «عباس نیلفروشان» و دیگر شهدای مقاومت در مدرسه عالی شهید

مطهری در ارتباط با پاسخ ایران به تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی گفت: رهبر معظم انقلاب فرمودند باید قدرت ملی نظامی و اراده جوانان‌مان را به صهیونیست‌ها بفهمانیم. وی با بیان اینکه «رهبر انقلاب حساب‌شده صحبت می‌کنند» گفت: مطمئناً یقیناً عملیات «وعده صادق ۲» انجام می‌شود و برای رژیم صهیونیستی پیش‌بینی از انجام جنایات‌هایش به همراه خواهد داشت. وی همچنین بیان کرد: شهادت رهبران و فرماندهان مقاومت یقیناً باعث قدرت و اقتدار جریان مقاومت می‌شود و دلیل آن این است که بعد از این شهادت‌ها، دفاع جریان مقاومت خیلی قدرتمندانه‌تر و ضربه‌ها به رژیم صهیونیستی محکم‌تر شده است.

سخنگوی قوه قضائیه: حکم اعدام عوامل تأمین تجهیزات ترور شهید فخری‌زاده صادر شد

شارمهد قبل از اجرای حکم مرد



و مباحثان و مرتبطان آنها اقدام لازم و قاطع را به عمل خواهد آورد. وی در توضیح اقدامات قضایی انجام‌شده در پی این حمله بیان داشت: دادستان مرکز استان بلافاصله به اتفاق عوامل نظامی و انتظامی در محل وقوع حادثه حاضر شد و دستورات لازم را صادر کرد. تا الان ۱۰ نفر از عوامل پشتیبان و مرتبطان دستگیر شده‌اند و در جریان تعقیب و گریز و درگیری، تاکنون ۸ تروریست معدوم شده‌اند که تبعه غیرایرانی هم در میان کشته‌شدگان است. ۱۴ تروریست هم دستگیر شده‌اند که دستگیرشدگان به جنایات‌شان در اقدامات تروریستی دیگر اعتراف کرده‌اند. اقدامات پلیسی و امنیتی لازم برای دستگیری سایر متهمان و مرتبطان توسط عوامل وزارت اطلاعات، فراجا و نیروی قدس سپاه در حال انجام است.

ایزار ترور شهید فخری‌زاده چگونه وارد کشور شد؟

جهانگیر در توضیح آخرین وضعیت پرونده شهید فخری‌زاده اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در رابطه با شناسایی و ترور دانشمندان ایرانی تحرکاتی داشته که در استان‌های مختلف نیروهای امنیتی به صد عوامل جاسوسی اقدام کردند و در این رابطه ۸ نفر در استان آذربایجان غربی شناسایی و

دستگیر شدند که ۳ تن از آنها به دلیل جاسوسی برای رژیم صهیونیستی با صدور جلب به دادرسی به دادگاه معرفی شدند. این افراد در پوشش قاچاق مشروبات الکلی اقدام به انتقال تجهیزات ترور شهید فخری‌زاده کرده بودند که در مرحله بدوی به اعدام محکوم شدند و پرونده آنان در مرحله فرجام‌خواهی قرار دارد. درباره سایر متهمان هم پرونده مفتوح است. جهانگیر همچنین درباره وضعیت پرونده جای دیش اظهار داشت: درباره پرونده تخلفات گروه دیش باید گفت تعهدات ارزی گروه دیش بیش از ۳ میلیارد یورو است که برای ۲٫۸ میلیارد یورو رفع تعهدات انجام شده و به میزان ۲٫۷ میلیارد یورو کالا وارد نشده است. به دلیل عدم ورود کالا به کشور مهلت رفع تعهد ۲٫۲ میلیارد یورو منقضی شد. وی افزود: بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان اموال اعم از منقول و غیرمنقول شناسایی و توقیف شده است. درباره آگاهای موجود، ۶ هزار و ۶۹۵ تن جای به ارزش ۷۷۲ میلیارد تومان توسط سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی فروش رفته است. در مزایده حضوری در ۱۲ آبان در استان هرمزگان از مجموع ۸۹ دستگاه کانتینر، ۵۲ دستگاه کانتینر به مبلغ ۱۷۷ میلیارد تومان به فروش رسیده است.

سردار فدوی: مردم منتظر پاسخ ایران باشند



شهادت رسانده‌اند» خاطر نشان کرد: مردم منتظر پاسخ به جنایات صهیونیست‌ها باشند.

سردار «علی فدوی» جانشین فرمانده کل سپاه که در مراسم چهلم شهیدان سیدحسن نصرالله و سرلشکر عباس نیلفروشان و جمعی از شهدای مقاومت حضور یافته بود، بیان اینکه آیت‌الله نصرالله نقش بی‌بدیلی در محور مقاومت ایفا کرد، گفت: شهید نصرالله به عنوان یک طلبه سیر رشد و تعالی را طی کرد و نقش ویژه‌ای در رشد و تربیت رزمندگان مقاومت داشت.

جانشین فرمانده کل سپاه همچنین با اشاره به اینکه «جنایتکاران صهیونیست ابایی از جنایات‌های خود در فلسطین ندارند و متأسفانه بیش از ۰۲ هزار کودک را به

مخبر: اسرائیل ضربه کوبنده‌ای دریافت خواهد کرد



کوبنده‌ای دریافت خواهد کرد. مخبر ادامه داد: اکنون همه مسوولان کشور بدون هیچ‌گونه انحرافی یک حرف را می‌زنند که آن هم وفاق است.

محمد مخبر، دستیار و مشاور رهبر انقلاب نیز در حاشیه مراسم چهلم شهید «سیدحسن نصرالله»، سردار «عباس نیلفروشان» و دیگر شهدای مقاومت در مدرسه عالی شهید مطهری در جمع خبرنگاران با اشاره به خصوصیات اخلاقی و فرماندهی سیدالشهدای مقاومت آیت‌الله سیدحسن نصرالله دبیرکل سابق حزب‌الله لبنان گفت: زندگی آیت‌الله نصرالله سراسر جسارت، شجاعت و استقامت بود و شهادت رهبران مقاومت ضایعه بزرگی است اما در روند پیشرفت‌های جبهه مقاومت خللی وارد نمی‌کند. وی همچنین درباره واکنش ایران به شرارت اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به اهدافی در کشورمان افزود: این‌اشاءالله رژیم اشغالگر قدس ضربه

گزارش تصویری



مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان و سردار سرلشکر عباس نیلفروشان، مستشار عالی سپاه در لبنان دیروز در مدرسه عالی شهید مطهری برگزار شد. در این مراسم مسعود پزیشکیان رئیس‌جمهور، محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور، محمد مخبر دستیار و مشاور رهبر انقلاب، سردار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه، سردار ایرج مسجدی معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه و جمعی دیگر از مسوولان و افسار مختلف مردم حضور داشتند.